AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 001/2016

PROCESSO Nº 15/2016

O Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, torna público a realização de
licitação na modalidade Concorrência, objetivando a Concessão de Direito Real de Uso uma área de
3.075,00m² (três mil e setenta e cinco metros quadrados), constante do Lote Rural nº. 63-A-1
(sessenta e três-A-1) da Gleba nº. 51-FB (cinqüenta e um-FB), do Núcleo de Francisco Beltrão, da
Colônia Missões, do Município de Nova Esperança do Sudoeste – PR, da Comarca de Salto do
Lontra – PR, com área total de 5.500,00m² (cinco mil e quinhentos metros quadrados), matrícula nº.
17.870 – CRI de Salto do Lontra, Estado do Paraná, com os limites e confrontações seguintes da
área total: NORTE: Confrontando com o lote nº. 65, separados pelo Arroio Três Barras com distância
de 17,80 metros e com azimute de 118º48’52” SUL: Confrontando com o lote 63-A, separados por
uma estrada com distância de 70,80 metros, com azimute de 266º10’15”. LESTE: Confrontando com
o lote nº. 64 com distância de 124,13 metros, com azimute de 192º27’25”. OESTE: Confrontando com
o lote nº. 63-A, com distância de 157,07 metros, com azimute de 31º21’40”, acrescido de um barracão
pré-moldado de 160,00m², coberto de telhas de fibrocimento, sem piso, forração e parte fechada com
um banheiro e escritório, para o ramo de madeiras.

 Para fins específicos de urbanização, industrialização, cultivo ou qualquer outra exploração de
interesse social, conforme expressamente indica o artigo 7º do Decreto-Lei 271, de 28 de fevereiro de
1967., nas condições fixadas neste Edital e anexos, conforme a Lei Municipal nº. 869/2015 de 02 de
Setembro de 2015.

A forma de escolha da empresa vencedora será através da apresentação de maior número de
empregados, sendo comprovado mediante termo de compromisso, registrado no Cartório de Títulos e
Documentos com o número mínimo de 05 (cinco) empregados, comprovados após 180 (cento e
oitenta) dias do contrato.

A concessão de direito real de uso será feita a título gratuito.
Data de abertura: às 09h00min do dia 07/03/2016.
O edital encontra-se a disposição dos interessados para verificação na Prefeitura Municipal de Nova
Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, sito a Avenida Iguaçu, 750, centro, na cidade de Nova
Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, ou pelo Fone: (46)3546-1144, no horário das 08h00min
às 11h30min horas e das 13h30min às 17h30min horas.

Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, em 01 de Fevereiro de 2016.

   JAIR STANGE                                                                               DIRCEU BONIN
Prefeito Municipal                                                      Presidente da Comissão Permanente de Licitação